

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2022-10-17

### I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA DLA DZIECKA I RODZINY "WSCHODZĄCE SŁOŃCE"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat GDAŃSK
Gmina GDAŃSK	Ulica AL. GRUNWALDZKA	Nr domu 5	Nr lokalu
Miejscowość GDAŃSK	Kod pocztowy 80-236	Poczta GDAŃSK	Nr telefonu 605071761
Nr faksu	E-mail fundacja@wschodzaceslonce.org.pl	Strona www www.wschodzaceslonce.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2011-12-29		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2020-05-05		
5. Numer REGON	22157764200000	6. Numer KRS	0000405669
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Mariusz Ruszkowski	Prezes Zarządu	TAK
	Elżbieta Tessmer	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Marek Kaczeński	Wiceprezes Zarządu	NIE
	Robert Szych	Wiceprezes Zarządu	NIE
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jakub Wolski	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Łukasz Kokot	Członek Komisji Rewizyjnej	NIE

### II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

#### 1. Opis działalności pożytku publicznego

##### 1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Kampania STOP FAS od 2014 r., która dotyczy problematyki FASD (Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych). Obejmuje ona informację o szkodliwości spożycia alkoholu przez kobiety w ciąży, wsparcia rodziców/opiekunów oraz instytucje publiczne (placówki oświatowe, ośrodki pomocy społecznej/rodziny) i niepubliczne w procesie opieki, wychowania i edukacji w tym obszarze. Głównym terenem działań to woj. pomorskie. Ale Kampania wychodzi poza ten teren i swym zasięgiem obejmuje min. województwa: warmińskie – mazurskie, wielkopolskie. Fundacja prowadzi stronę Kampanii: [www.stop-fas.pl](http://www.stop-fas.pl), która jest zamieszczoną na portalu ROPS Urzędu Marszałkowskiego Woj. Pomorskiego. Fundacja współpracuje i korzysta z wiedzy i doświadczeń pracującej w Kanadzie Małgorzaty Tomanik – Polki zamieszkałej wraz z rodziną a mającą poradnię rodzinną „PARENTING PARADIGM”. Jest ona uznaną specjalistką od FSD nie tylko w Kanadzie (szkoliła min. służby więzienne, policję, oświatę), ale i w Polsce (m.in. pracowników PARPA). Ważnym wydarzeniem Kampanii jest coroczna organizacja Pomorskich Obchodów Światowego Dnia FAS/FASD. W '21 r. były to dwudniowe VIII Pomorskie Obchody dofinansowane w ramach zad. publicznego ze środków Woj. Pomorskiego, organizowane we współpracy z Urzędem Miasta Kwidzyn (pow. kwidziński, woj. pomorskie), Poradnią Małgorzata Tomanik „Parenting Paradigm” z Kanady, Fundacją Rozwoju Społeczno - Gospodarczego PROSPEKT z Gdańska. Pierwszego dnia obchodów tj. 24.09.21 r. przeprowadzono konferencję w formie online, trwającą 4 godz., pn. „Pomoc dzieciom i nastolatkom z FASD oraz ich rodzicom/opiekunom”; prelegentkami były mgr Małgorzata Tomanik, kanadyjski ekspert i wykład „Model interwencji opiekuńczo -wychowawczej dla dzieci i młodzieży z FASD”, oraz trzy panie z Zachodniopomorskiej Fundacji Pomocy Rodzinie „Tęcza Serc” w Szczecinie: mgr Ewa Redmer: „Zaburzenia przetwarzania słuchowego u dzieci z FASD”; mgr Agnieszka Hartung: „Zaburzenia w zakresie przetwarzania bodźców sensorycznych u dzieci z FASD ” oraz mgr Monika Guzicka: „Wspieranie rozwoju dzieci ze Spektrum Poalkoholowych Wrodzonych Zaburzeń Rozwojowych (FASD)”. Zarejestrowało się 137 osób (psycholodzy, pedagodzy, pracownicy oświaty i opieki społecznej, rodzice z woj. pomorskiego, war.-mazurskiego, wielkopolskiego). W drugim dniu tj. 28.09.21 r. odbyły się dwa webinaria, po 2,5 godz. każde, łącznie 5 godz. na które zarejestrowało się 69 osób. Szkoleniowcy to mgr Monika Guzicka "Opieka i wychowanie dziecka z FASD w praktyce" - praca nad postawą rodzicielską i podejściem do dziecka; rozpoznawanie i zaspokajanie potrzeb dziecka oraz mgr Małgorzata Tomanik „Analiza zachowania dzieci i młodzieży z FASD oraz strategię postępowania”.

W ramach zad. publicznego opracowano materiały edukacyjne zamieszczone na stronie Kampanii:

- a) jedna broszura autorstwa Małgorzaty Tomanik pn. "Podstawowe Wskazówki dla Rodziców i Opiekunów Dzieci i Młodzieży z FASD" przeznaczona dla rodziców i osób wspierających proces opieki i wychowania dziecka z FASD oraz innych osób;
- b) dwa artykuły autorstwa Małgorzaty Tomanik: pierwszy "Rodzina wychowująca dziecko/nastolatka z FASD"; drugi "FASD a system edukacji" przeznaczone dla rodziców i innych zainteresowanych problematyką FASD;
- c) jeden film pn. "Cięża a zagrożenie" ukazujący rozwój prenatalny i jego uszkodzenia wskutek spożycia alkoholu przez kobietę w trakcie ciąży; opracowany w sześciu częściach: cz. 1 ZARODEK, cz. 2 ROZWÓJ ZARODKA, cz. 3 BŁONY PŁODOWE, cz. 4 UKŁAD NERWOWY, cz. 5 NARZĄDY, cz. 6 ALKOHOL; łączny czas projekcji to 100 min; film po-wstał w Zakładzie Embriologii Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego; materiał opracowała Kierownik Zakładu dr hab. Mirosławę Cichorek prof. uczelni a całość pod kątem technicznym opracowała Fundacja PROSPEKT;
- d) jeden specjalistyczny artykuł dotyczący alkoholu i kobiet autorstwa lek. med. Grażyny Rymaszewskiej "Kobieta a alkohol".

2. Pomorski Tydzień BIAŁEJ WSTAŻKI zapoczątkowany w 01.12.2020 r.; który jest elementem Międzynarodowej Kampanii „Białej Wstażki” trwającej od lat 90-tych a dotyczy przeciwdziałaniu przemocy wobec kobiet (fizycznej i psychicznej). Pomorski Tydzień swym zasięgiem obejmuje terenem woj. Pomorskie. W '21 zorganizowano II Pomorski Tydzień Białej Wstażki w dniach 01.12-07.12.2021 r. we współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, Fundacją „Trzeźwość” z Gdyni, Urzędem Miasta Sopot, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach, Zespołem Placówek Specjalistycznych w Gdyni, pod patronatem Mieczysława Struka Marszałka Woj. Pomorskiego. W ramach wydarzenia zorganizowano w formie online panel dyskusyjny pn. „ Głos i rola mężczyzn w systemie przeciwdziałania przemocy mężczyzn wobec kobiet” w którym udział wzięli: Paweł Chodorowski – socjoterapeuta, specjalista ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, starostwo bytowskie; Paweł Piotr Chrzan – psycholog, pracownik Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zespole Placówek Specjalistycznych w Gdyni; Bartosz Łapa – psycholog, mediator pracownik Centrum Interwencji Kryzysowej w Kartuzach. Tradycyjnie zachęcaliśmy przy wsparciu samorządów mężczyzn o przypięcie białej wstażki jako symboli poparcia dla Tygodnia Białej Wstażki. Siatkarze Gdańskiego TREFLA oraz niektórzy samorządowcy, pracownicy opieki społecznej to zrobili – przypięli Białą Wstażkę przy okazji robiąc zdjęcie i przesłali do nas/do fundacji. DZIĘKUJEMY!

3. Działania naszego specjalisty dr Marcinem Szulcem, prof. UG z Zakładu Psychologii Osobowości i Psychologii Sądowej Uniwersytetu Gdańskiego, który przeprowadził dla pracowników oświaty warsztaty, wykłady i szkolenia z zakresu konsekwencji zdrowotnych używania substancji psychoaktywnych ze szczególnym wskazaniem na ryzyko używania NPS (new psychoactive substances) zwanych potocznie „dopalaczami”, marihuany oraz z ryzykownego używania elektronicznych środków przekazu - cyberprzemoc i uzależnienie. Dodatkowo poprowadził zajęcia z przemocy rówieśniczej, z psychologicznych uwarunkowań i profilaktyki samouszkodzeń oraz z zachowań suicydalnych dzieci i młodzieży. Rady pedagogiczne otrzymały wsparcie w zakresie radzenia z problemami wynikającymi z pandemii COVID-19 tj. funkcjonowania nauki szkolnej w formie online oraz z występującymi izolacjami społecznymi, w tym z przebywania na obowiązkowej kwarantannie nie tylko pracowników oświaty, ale i uczniów. Dla pracowników oświaty przeprowadził wykłady z budowania relacji z nastoletnim uczniem i jego rodzicami, sposobów radzenia sobie ze stresem i wypaleniem zawodowym oraz psychologicznych i społecznych

uwarunkowań krzywdzenia dzieci – diagnoza i profilaktyka. Natomiast dla młodzieży szkolnej przeprowadził zajęcia z zakresu problemów związanych z dorastaniem, konsekwencji zdrowotnych używania substancji psychoaktywnych ze szczególnym wskazaniem na ryzyko używania NPS (new psychoactive substances) zwanych potocznie „dopalaczami” oraz marihuany, a także ryzykownego używania elektronicznych środków przekazu - cyberprzemocy i uzależnienia, przemocy rówieśniczej oraz radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych ze szczególnym uwzględnieniem obecnej sytuacji pandemicznej.

4. Projekt "Latamia w ciemności" zapoczątkowany Uchwałą 02/2021 z dn. 09.01.2021 r., którego Kierownikiem jest Marek Kaczeński (obecnie Wiceprezes Zarządu) dotyczy działań pomocowych dla dzieci/rodzin w Pakistanie. Dzięki działaniom Marka wraz z żoną na polu wsparcia rodzin, związków małżeńskich udało się w '21 zebrać środki finansowe by w '22 otworzyć (otwarto) placówkę edukacyjną w Pakistanie dla 25 osób.

Działalność w Pakistanie oparta jest we współpracy z Fundacją Wszystko Jest Możliwe KRS 0000468661 z Gdańska.

5. Fundacja wspiera Kampanię Społeczną SZKOŁA OD NOWA zapoczątkowaną 29.04.2021 r; której pomysłodawcą i liderem jest Joanna Węglarz Studio Psychologiczne. O projekcie kampanii:

Szkoła od nowa to projekt, w którym chcemy wypracować rozwiązania, które pomogą dzieciom i młodzieży wrócić do edukacji stacjonarnej po okresie przymusowej edukacji zdalnej. Chcemy również wspierać w tym trudnym czasie polskie rodziny. Kampania posiada stronę: [www.szkoła-od-nowa.pl](http://www.szkoła-od-nowa.pl), zasięg działania jest ogólnopolski.

6. W dniach 03.11.21 r. – 14.12.21 r. przeprowadzono cykl pięciu warsztatów z udziałem osoby niewidomej dla dzieci podopiecznych uczniów Chrześcijańskiego Szkoły i Przedszkola Montessori nr 2 w Gdańsku. Osoba niewidoma w przystępny dla dzieci sposób opowiadała jak funkcjonuje i radzi sobie w codziennym życiu.

7. Kontynuacja naszej współpracy z Robertem Wszelakim (zawodowym dietetykiem, trenerem personalnym/jego firmą Studio Sylwetki FITFORMA Robert Wszelaki). W okresie jesienno-zimowym w ramach współpracy przeprowadzono dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i fizyczną - podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej PSONI koło Gdańsk, zajęcia ruchowe wraz z warsztatem żywieniowym.

8. Kontynuacja z '20 działań pomocowych dla braci Bartosza i Jakuba Okraśnińskich – osoby z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności – ZNA CZNYM, z ważnością na okres: STAŁY. Niepełnosprawność osób/braci istnieje z chwila urodzin, tj. 1995 r., przyznany stopień niepełnosprawności: 20.10.2011 r. Całość działań związana była z wpłatą od darczyńcy a za uzyskaną kwotę dokonano zakupów na Święto Wielkanocne, tj. min artykułów spożywczych i środków higieny.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	700	
	Osoby prawne	17	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Nie dotyczy
--	-------------

## 3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Tak  
 Nie

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Fundacja od 2014 r. prowadzi Kampanię STOP FAS w ramach której wspiera rodziców/opiekunów a także instytucje publiczne i niepubliczne w procesie opieki, wychowania dziecka/osób z FASD (Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych). W ramach zadania publicznego zorganizowano konferencję online pn. „Pomoc dzieciom i nastolatkom z FASD oraz ich rodzicom/opiekunom”, przeprowadzono warsztat/webinarium dotyczący powyższej tematyki. Dodatkowo opracowano i zamieszczono na stronie Kampanii <a href="http://www.stop-fas.pl">www.stop-fas.pl</a> materiały edukacyjne: a) broszurę autorstwa Małgorzaty Tomanik pn. "Podstawowe Wskazówki dla Rodziców i Opiekunów Dzieci i Młodzieży z FASD" oraz jej dwa artykuły: "Rodzina wychowująca dziecko/nastolatka z FASD" i "FASD a system edukacji"; b) jeden film pn. "Cięża a zagrożenie" ukazujący rozwój prenatalny i jego uszkodzenia wskutek spożycia alkoholu przez kobietę w trakcie ciąży; opracowany w sześciu częściach: cz. 1 ZARODEK, cz. 2 ROZWÓJ ZARODKA, cz. 3 BŁONY PŁODOWE, cz. 4 UKŁAD NERWOWY, cz. 5 NARZĄDY, cz. 6 ALKOHOL; łączny czas projekcji: 100 min. Film powstał w Zakładzie Embriologii Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego; materiał opracowała Kierownik Zakładu dr hab. Mirosławę Cichorek prof. GUMED.	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działania na związane z osobami z niepełnosprawnością. Wraz ze Studiem Sylwetki FIT FORMA Robert Wszelaki przeprowadzono dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i fizyczną - podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej PSONI koło Gdańsk, zajęcia ruchowe wraz z warsztatem żywieniowym. Dodatkowo przeprowadzono cykl pięciu warsztatów z udziałem osoby niewidomej dla dzieci podopiecznych uczniów Chrześcijańskiego Szkoły i Przedszkola Montessori nr 2 w Gdańsku. Osoba niewidoma w przystępny dla dzieci sposób opowiadała jak funkcjonuje i radzi sobie w codziennym życiu. Wsparto także braci Bartosza i Jakuba O. – osoby z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności – ZNACZNYM, z ważnością na okres: STAŁY.	0,00 zł

3	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	<p>II POMORSKI TYDZIEŃ BIAŁEJ WSTĄŻKI, tj. 01 grudnia do 07 grudnia 2021 r., który jest elementem Międzynarodowej Kampanii „Białej Wstążki” trwającej od lat 90-tych dotyczącej przeciwdziałaniu przemocy wobec kobiet (fizycznej i psychicznej) oraz równego traktowania i zatrudniania. Współorganizowany z ROPS Urzędu Marszałkowskiego Woj. Pomorskiego, Urzędem Miasta Sopot, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach, Zespołem Placówek Specjalistycznych w Gdyni oraz Fundacją TRZEŹWOŚĆ z Gdyni, pod patronatem Mieczysława Struka Marszałka Woj. Pomorskiego.</p> <p>W ramach wydarzenia zorganizowano w formule online panel dyskusyjny pn. „ Głos i rola mężczyzn w systemie przeciwdziałania przemocy mężczyzn wobec kobiet” w którym udział wzięli: Paweł Chodorowski – socjoterapeuta, specjalista ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, starostwo bytowskie; Paweł Piotr Chrzan – psycholog, pracownik Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zespole Placówek Specjalistycznych w Gdyni; Bartosz Łapa – psycholog, mediator pracownik Centrum Interwencji Kryzysowej w Kartuzach.</p> <p>W ramach Pomorskiego Tygodnia zachęcono mężczyzn (min. pracowników urzędów, władz samorządowych oraz Gdańskiego TREFLA – siatkarzy ) do przypięcia Białej Wstążki – co też siatkarze oraz niektórzy samorządowcy, pracownicy opieki społecznej zrobili – DZIĘKUJEMY!</p>	0,00 zł
---	--	--	---------

**4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym**

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Działania specjalisty dr Marcinem Szulcem, prof. UG z Zakładu Psychologii Osobowości i Psychologii Sądowej Uniwersytetu Gdańskiego, który przeprowadził dla pracowników oświaty warsztaty, wykłady i szkolenia z zakresu konsekwencji zdrowotnych używania substancji psychoaktywnych ze szczególnym wskazaniem na ryzyko używania NPS (new psychoactive substances) zwanych potocznie „dopalaczami”, marihuany oraz z ryzykownego używania elektronicznych środków przekazu - cyberprzemoc i uzależnienie. Dodatkowo poprowadził zajęcia z przemocy rówieśniczej, z psychologicznych uwarunkowań i profilaktyki samouszkodzeń oraz z zachowań suicydalnych dzieci i młodzieży. Dla młodzieży szkolnej przeprowadzono zajęcia z zakresu problemów związanych z dorastaniem, konsekwencji zdrowotnych używania substancji psychoaktywnych ze szczególnym wskazaniem na ryzyko używania NPS (new psychoactive substances) zwanych potocznie „dopalaczami” oraz marihuany, a także ryzykownego używania elektronicznych środków przekazu - cyberprzemocy i uzależnienia, przemocy rówieśniczej oraz radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych ze szczególnym uwzględnieniem obecnej sytuacji pandemicznej.	0,00 zł

**5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym**

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

**III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym****1. Informacja o przychodach organizacji**

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	59 511,92 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	16 405,92 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	43 106,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	8 500,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	6 713,62 zł
<b>2. Informacja o kosztach organizacji</b>	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	51 411,72 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	6 625,39 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	43 106,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	1 680,33 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00 zł
<b>3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>	<b>8 100,20 zł</b>
<b>4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków</b>	
4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 192,30 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	0,00 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania	
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>	
<b>1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	7 osób
<b>2. Członkowie</b>	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych 0 osób prawnych
<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	3 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>	



1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	46 750,00 zł
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	46 750,00 zł
2. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	1 298,61 zł
3. Wysokość <b>najwyższego (jednostkowego)</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	3 800,00 zł

#### VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

#### VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

#### IX. Dodatkowe informacje

*(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)*

- Wyjaśnienie co do składu Zarządu i Komisji Rewizyjnej. Info o składzie jest podane wg. Uchwał organów statutowych. 25 lipca 2022 r. złożono wniosek o zmiany w KRS. Niestety we wrześniu odrzucony z powodu braku opłaty sądowej. Złożono 19.09.22 r. pismo wyjaśniające i do dnia złożenia sprawozdania nie otrzymaliśmy odpowiedzi z sądu.
- Działania Kampanii Społecznej STOP FAS objęły w '21 swym zasięgiem woj. warmińsko-mazurskie oraz wielkopolskie. Głównymi działaniami są te które wspierają opiekę, wychowanie oraz edukację dziecka z FASD i skierowane są do rodziców/opiekunów, pracowników oświaty i opieki społecznej. Cały czas współpracujemy i otrzymujemy wsparcie od kanadyjskiej specjalistki FASD p. Gosi Tomanik. Na jesieni '21 do Rady Programowej jako organu doradczego Fundacji (ale nie wpisanego do KRS) dołączyła dwójka rodziców wychowujących dziecko/ci z FASD. P. Radek z Ganina (pow. Gniezno, woj. wielkopolskie) włączył się czynnie w prace na rzecz problematyki FASD.
- Ważnym dla Fundacji jest sprawa nie tylko alkoholu, ale i substancji psychoaktywnych. Oprócz działań dr Szulca, na jesieni w '21 rozpoczęliśmy wraz z Fundacją TRZEŹWOŚĆ przygotowania do nowego projektu, które z chwilą złożenia powyższego sprawozdania za 2021 r. stał się już nową Kampanią Społeczną. Dotyczy on substancji psychoaktywnych, w tym popularnych leków na prowadzenie pojazdu. Mocno zaangażowała się Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna z Kwidzyna (gm. Kwidzyn, pow. Kwidzyński, woj. pomorskie). Mamy wsparcie Instytutu Transportu Samochodowego, Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.
- Sprawą wysokiej rangi jest też utrzymanie i dalsza realizacja projektu „Latania w ciemności”. Dzięki bezpośredniemu zaangażowaniu się Kierownika Marka Kaczeńskiego zebraliśmy w '21 finanse na utworzenie naszej pierwszej placówki edukacyjnej dla dzieci w Pakistanie. Pragniemy by w '22 dalej ona funkcjonowała pomimo trudności związanych z światowym kryzysem (wojna na Ukrainie) i silnych deszczów, które wystąpiły powodując zalanie terenów, gdzie akurat działamy.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Mariusz Ruszkowski Prezes Zarządu	Data wypełnienia sprawozdania	2022-10-17
---	--------------------------------------	-------------------------------	------------